iÍrl
PODER LEGISLATIVO

cÂruana MUNtctpAL DE pAU Dos FERRoS
pnúcro vER. FRANcrsco LopES ToReuATo

rruorcaçÃo Ne 0.186 /202s

Ao Excelentíssimo Senhor

Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Emênta: Requer ao Departâmento Municipal de

Trânsito - DEMUTRAN, a realização de estudo de
viabilidade para construção de redutores de

velocidade com sinalização na Rua Joel Praxedes, no

Bairro Riacho do Meio até a RN 177, neste município.

O Vereador Gugu Bessa, abaixo assinado, no uso de atribuições legais e

regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao

esclarecido Plenário, seguinte indicação: Requer ao Departamento Municipal de Trânsito -
DEMUTRAN, a realização de estudo de viabilidade para construção de redutores de velocidade

com sinalização na Rua joel Praxedes no Bairro Riacho do Meio, até a RN 177, no município de

Pau dos Ferros/RN.

JUÍIFICÁTIVA:

A presente proposição tem como objetivo atender a uma demanda recorrente dos

moradores do bairro Riachodo Meio, especificamente da RuaJoel Praxedes e até asproximidades

da RN 177, que relatam a necessidade de medidas para garanür a segurança viária na localidade.

A ausência de redutores de velocidade e de sinalizaçãotem contribuído para o riscode acidentes.

Desse modo, com a construção os redutores de velocidade, os habitantes do Bairro

Riacho do Meio e em especial da Rua Joel Praxedes, se beneficiarão trazendo melhorias e

segurança para todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 02 de junho de 2025.

Fnncisco Gutembêr8 Bessa de Assis
Vereador

-dMARA MUr{rctPÀ-D€ PAU Dos FrRRos

tr sÉssÃo LtctSL Trva oa 2or LrctsLÂTUaa

stssÂo oRuNÁatÂ

REPROVADo

PÀu ms TERRoS-RN .J-J-

IAIME DE CÂNVÀ,iIO COSTA NETO

PÍ..ld.nt.

CÂMARA MU ctPAL DE

PAU DOs FIRR6

REcEsrDo EM: -04J -M-L tals

HORA ,080J

a l-êgisletiva

Rua Pedro velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/